
Частное образовательное учреждение высшего образования 

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ ОТКРЫТЫЙ СОЦИАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

12-п г. Курск 28.09.2018г. 

 

 

 

   

 Об установлении минимального количества баллов 

для поступления в ЧОУ ВО “РОСИ” по результатам 

единого государственного экзамена, результатам 

вступительных испытаний, установленных 

институтом самостоятельно, при приеме на обучение 

на программы бакалавриата, программы 

специалитета и программы магистратуры на 

2019/2020  учебный год. 

 

   

 

 

 В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 04 сентября 2014 г. № 1204 «Об утверждении 

перечня вступительных испытаний при приеме на обучение по 

образовательным программам высшего образования – программам 

бакалавриата и программам специалитета»; приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 14 октября 2015 г. № 1147 «Об 

утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам 

высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета, 

программам магистратуры» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить минимальное количество баллов по результатам единого 

государственного экзамена, результатам вступительных испытаний, 

проводимых  институтом самостоятельно,  при приеме на обучение на 

программы бакалавриата, программы специалитета по договорам на 

обучение: 

 

 

 



№ Предмет Баллы 

1 Русский язык 36 

2 Математика 27 

3 Физика 36 

4 Информатика и ИКТ 40 

5 Биология 36 

6 История 32 

7 Обществознание 42 

8 Литература 32 

9 Иностранный язык 22 

 

 

2. Установить минимальное количество баллов по результатам 

комплексного экзамена по направлению подготовки при приеме на обучение 

на программы магистратуры на места по договорам на обучение: 

 

 

№ Программа подготовки магистрантов Баллы 

1 40.04.01 Юриспруденция  40 

2 44.04.01 Педагогическое образование 40 

3 38.04.02 Менеджмент 40 

 

 

 

 

 

Ректор         В.Н. Петров 

 

 


